
 

COMUNE DI GALLODORO 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

 

 
 

 

AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 

DETERMINAZIONE  

   

N.  

37 

OGGETTO: Misure di sostegno all’emergenza socio assistenziale da Covid-19 

ai sensi della deliberazione della Giunta della Regione Siciliana n. 124 del 

28/03/2020 e del conseguente D.D.G. n. 304 del 4 Aprile 2020. 

Nomina Responsabile esterno operazione (R.E.O) 

CIP: 2014.IT.05.SFOP.014/2/9.1/7.1.1/0194 

CUP: G59D20000020006 

 

Data 

08/05/2020 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 124 del 28.03.2020, ad oggetto “Emergenza COVID-

19. Riprogrammazione risorse POC 2014/2020 e FSE 2014/2020, per accesso assistenza 

alimentare a favore delle famiglie disagiate della Regione”, che ha disposto misure urgenti per 

sostenere i nuclei familiari che versano in condizioni disagiate e che non possono fare fronte con 

risorse proprie ad esigenze primarie, destinando per le sopracitati finalità complessivi € 100 mln, di 

cui € 30 mln a valere sul PO FSE obiettivo specifico 9.1, e con la quale sono stati individuati i 

Comuni quali soggetti pubblici cui assegnare le risorse in quota capitaria, giusta Tabella allegata 

alla stessa Deliberazione; 

Visto il D.D.G. 304 del 4 Aprile 2020 e l’Allegato 1, parte integrante del decreto, per la ripartizione 

tra i Comuni delle risorse disponibili in quota FSE 2014/2020, complessivamente di € 

29.999.346,00, pari al 30% della quota di riparto per Comune, da cui si evince che sono concessi al 

Comune di Gallodoro €  2.082,00; 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 33 del 14/04/2020, con la quale – preso atto della 

deliberazione di Giunta Regionale n. 124 del 28.03.2020 – è stato autorizzato il Sindaco alla 

sottoscrizione dell’atto di adesione;  

Considerato: 

 che l'atto di adesione è stato sottoscritto dal Rappresentante Legale dell’Ente e trasmesso 

all’Assessorato competente;  

 che l’Avviso per l'individuazione dei beneficiari delle misure di sostegno è stato pubblicato sul 

sito istituzionale ed all'Albo Pretorio dell'Ente; 

Vista la nota prot. 10221 del 09/04/2020 del Dipartimento Regionale della Famiglia e delle 

Politiche, assunta al protocollo dell’ente al n. 1300 del 17/04/2020, ad oggetto: “PO FSE Sicilia 

2014-2020; informativa in merito alle misure di sostegno all’emergenza socio-assistenziale da 

COVID-19 previsti ai sensi della Deliberazione della Giunta della Regione Siciliana n. 124 del 

28/03/2020. Comunicazione adempimenti iniziali”;  

 



Considerato che tra gli adempimenti è prevista la comunicazione, alla Regione Siciliana –  

Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali, del Responsabile Esterno 

dell’Operazione (R.E.O.); 

Considerato che, al fine dell'inserimento dei dati sulla piattaforma informatica CARONTE per 

garantire le necessarie attività di monitoraggio, si rende necessaria la nomina del Responsabile 

Esterno delle Operazioni (REO); 

Ritenuto che, per quanto sopra esposto, si rende necessario provvedere nell'immediato alla nomina 

del Responsabile Esterno delle Operazioni (REO) per l'intervento in oggetto; 

Vista la determina sindacale n. 13 del 10.09.2019, con la quale è stata attribuita alla sottottoscritta 

ai sensi di legge la responsabilità dell’Area Affari Generali ed Istituzionali di questo Ente ed il 

potere di adottare i relativi atti di natura tecnica e gestionale; 

Vista la delibera di G.C. n. 33 del 14.04.2020 con la quale è stato demandato al Responsabile 

dell’Area Affari Generali ed Istituzionali ogni adempimento utile, opportuno e necessario 

conseguente alla sottoscrizione dell’atto di adesione allegato al D.D.G. 304 del 4 Aprile 2020;  

Vista la legge 241/1990; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000;  

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 

DETERMINA 

 

Per le premesse di cui sopra che vengono a richiamarsi per fare parte integrante e sostanziale: 

 

1) Di nominare quale R.E.O. (Responsabile Esterno dell'Operazione) relativamente al “PO FSE 

Sicilia 2014-2020 - Misure di sostegno all’emergenza socio assistenziale da Covid-19 ai sensi 

della deliberazione della Giunta della Regione Siciliana n. 124 del 28/03/2020”, il Sig. Mario 

Ardizzone, esecutore amministrativo, assegnato all’Area Affari Geberali ed Istituzionali di 

questo Comune;   

2) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico dell’Ente;  

3) Di stabilire che copia del presente provvedimento venga trasmesso al Dipartimento Regionale 

della Famiglia e delle Politiche Sociali con sede a Palermo; 

4) Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line Comune e nella Sezione “ 

Amministrazione Trasparente”, ai sensi della Legge n. 190/2012.  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

         Dott.ssa Silvia Muscolino  

                                                                               

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il Sottoscritto Addetto alla Pubblicazione on-line attesta che la presente determina è stata affisa 

all’Albo Pretorio dal ______________ al _________________, per gg. 15 consecutivi. 

Gallodoro, ______________________ 

 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

________________________________ 


